
Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

1 

 

Rozsah úklidových prací 

 
„Zajištění úklidu nástupišť, podchodů a budov v majetku SŽDC žst. Hradec Králové, Pardubice a Česká 

Třebová“ 

 

Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět pravidelný úklid v obvodu železniční stanice Hradec Králové:  

 

ČÁST PRVNÍ 

 

První část zahrnuje přesný popis úklidových prací ve stanici.  Četnost úklidu je specifikována níže, je závislá na 

letním a zimním období. Letní období: duben – září a zimní období: říjen – březen.  

 

 
 

 

Ostatní: 

a) vedení deníku úklidových prací – deník bude uložen ve služební místnosti výpravčího, zápis bude prováděn denně 

vždy po provedení úklidových prací 

b) likvidace odpadků v souladu s platnou legislativou 

 

 

 

 

 

 

 

 

letní měsíce zimní měsíce

1 Nástupiště č. 1 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

2 Nástupiště č. 2 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

3 Nástupiště č. 3 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

4 Nástupiště č. 4 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

5 Podchod příjezdový-pochozí plocha dlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

6 Podchod příjezdový-svislá plocha keram. obklad odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, omytí svislých ploch 1 x měsíčně 1 x měsíčně

7 Podchod odjezdový-pochozí plocha dlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

8 Podchod příjezdový-svislá plocha keram. obklad odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, omytí svislých ploch 1 x měsíčně 1 x měsíčně

9 Prosklené stěny sklo odstranění ohmatů a skvrn z ploch 1 x měsíčně

10 Podchod pro imobilní-pochozí plochadlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

11 Schodiště keram. obklad

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

12 Schodiště - mytí v celé ploše keram. obklad mytí v celé ploše 1 x denně

13 Zábradlí resp. madla kov omytí zábradlí a madel 1 x měsíčně 1 x měsíčně

14 Vyprazdňování odpadkových nádob kov vyprazdňování odpadkových nádob včetně popelníků vč. vytření, ukládání odpadu 1 x denně 1 x denně

15 Mytí a desinfekce odpadkových nádobkov desinfekce 1 x měsíčně

16 Očištění laviček kov-dřevo očištění laviček mokrou cestou 1 x týdně 1 x týdně

17 Čištění výtahových kabin (svisle) kov čištění výtahových kabin (vnitřek + dveře zvenku) 1 x měsíčně 1 x měsíčně

18 Čištění výtahových kabin - podlaha PVC mokré vytírání podlahových ploch 1 x denně 1 x denně

19 Informační nápisy plech/plast otření 1 x měsíčně 1 x měsíčně

20 Přístupová cesta zámková dlažba
zametení v celé ploše, úklid odpadků, zimní údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od 

začátku spadu sněhu), 
1 x denně 1 x denně

21
Vyprazdňování odpadkových nádob 

EKO
plech

vyprazdňování odpadkových nádob vč. otření, ukládání tříděného odpadu 
1 x denně 1 x denně

22 Umyvadlo keramika otření 1 x denně 1 x denně

Specifikace
plocha pro 

úklid
popis prací četnost



Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

2 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Ve druhé části jsou uvedeny vysvětlivky k údajům v Příloze č. 2 - Položkový rozpočet. 

 

 V Příloze č. 2 jsou jednotlivé úseky členěny do tabulek. V jednotlivých sloupcích jsou specifikovány 

jednotlivé prostory úklidu, plocha pro úklid, cena za úklid v letním a zimním období v závislosti na periodě 

úklidu stanovené v tabulce výše.  

 Při četnosti úklidu 1 x měsíčně nesmí být odstup mezi úklidy delší než 30 kalendářních dnů. 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Ve třetí části jsou uvedeny další doplňující informace 

 

 Pokud denní teploty klesnou pod bod mrazu, úklid podchodu mokrou cestou se provádí tak, aby byl dodržen 

bezpečný průchod osob. K posypu nesmí být použita sůl. 

 Zhotovitel je povinen pracovat řádně a pečlivě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

3 

 

 

Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět pravidelný úklid v obvodu železniční stanice Pardubice:  

 

ČÁST PRVNÍ 

 

První část zahrnuje přesný popis úklidových prací ve stanici.  Četnost úklidu je specifikována níže, je závislá na 

letním a zimním období. Letní období: duben – září a zimní období: říjen – březen.  

 

 
 

 

Ostatní: 

a) vedení deníku úklidových prací – deník bude uložen ve služební místnosti výpravčího, zápis bude prováděn denně 

vždy po provedení úklidových prací 

b) likvidace odpadků v souladu s platnou legislativou 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Ve druhé části jsou uvedeny vysvětlivky k údajům v Příloze č. 2 - Položkový rozpočet. 

 

 V Příloze č. 2 jsou jednotlivé úseky členěny do tabulek. V jednotlivých sloupcích jsou specifikovány 

jednotlivé prostory úklidu, plocha pro úklid, cena za úklid v letním a zimním období v závislosti na periodě 

úklidu stanovené v tabulce výše.  

 Při četnosti úklidu 1 x měsíčně nesmí být odstup mezi úklidy delší než 30 kalendářních dnů. 

 

letní měsíce zimní měsíce

1 Nástupiště č. 1 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

2 Nástupiště č. 2 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

3 Nástupiště č. 3 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

4 Nástupiště č. 4 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

5 Podchod příjezdový-pochozí plocha dlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

6 Podchod příjezdový-svislá plocha keram. obklad odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, omytí svislých ploch 1 x měsíčně 1 x měsíčně

7 Podchod odjezdový-pochozí plocha dlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

8 Podchod příjezdový-svislá plocha keram. obklad odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, omytí svislých ploch 1 x měsíčně 1 x měsíčně

9 Prosklené stěny sklo odstranění ohmatů a skvrn z ploch 1 x měsíčně

10 Podchod pro imobilní-pochozí plochadlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

11 Schodiště keram. obklad

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

12 Schodiště - mytí v celé ploše keram. obklad mytí v celé ploše 1 x denně

13 Zábradlí resp. madla kov omytí zábradlí a madel 1 x měsíčně 1 x měsíčně

14 Vyprazdňování odpadkových nádob kov vyprazdňování odpadkových nádob včetně popelníků vč. vytření, ukládání odpadu 1 x denně 1 x denně

15 Mytí a desinfekce odpadkových nádobkov desinfekce 1 x měsíčně

16 Očištění laviček kov-dřevo očištění laviček mokrou cestou 1 x týdně 1 x týdně

17 Čištění výtahových kabin (svisle) kov čištění výtahových kabin (vnitřek + dveře zvenku) 1 x měsíčně 1 x měsíčně

18 Čištění výtahových kabin - podlaha PVC mokré vytírání podlahových ploch 1 x denně 1 x denně

19 Informační nápisy plech/plast otření 1 x měsíčně 1 x měsíčně

20 Přístupová cesta dlažba
zametení v celé ploše, úklid odpadků, zimní údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od 

začátku spadu sněhu), 
1 x denně 1 x denně

21
Vyprazdňování odpadkových nádob 

EKO
plech

vyprazdňování odpadkových nádob vč. otření, ukládání tříděného odpadu 
1 x denně 1 x denně

22 Umyvadlo keramika otření 1 x denně 1 x denně

Specifikace
plocha pro 

úklid
popis prací četnost



Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

4 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Ve třetí části jsou uvedeny další doplňující informace 

 

 Pokud denní teploty klesnou pod bod mrazu, úklid podchodu mokrou cestou se provádí tak, aby byl dodržen 

bezpečný průchod osob. K posypu nesmí být použita sůl. 

 Zhotovitel je povinen pracovat řádně a pečlivě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

5 

 

Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět pravidelný úklid v obvodu železniční stanice Česká Třebová:  

 

ČÁST PRVNÍ 

 

První část zahrnuje přesný popis úklidových prací ve stanici.  Četnost úklidu je specifikována níže, je závislá na 

letním a zimním období. Letní období: duben – září a zimní období: říjen – březen.  

 

 
 

 

Ostatní: 

a) vedení deníku úklidových prací – deník bude uložen ve služební místnosti výpravčího, zápis bude prováděn denně 

vždy po provedení úklidových prací 

b) likvidace odpadků v souladu s platnou legislativou 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Ve druhé části jsou uvedeny vysvětlivky k údajům v Příloze č. 2 - Položkový rozpočet. 

 

 V Příloze č. 2 jsou jednotlivé úseky členěny do tabulek. V jednotlivých sloupcích jsou specifikovány 

jednotlivé prostory úklidu, plocha pro úklid, cena za úklid v letním a zimním období v závislosti na periodě 

úklidu stanovené v tabulce výše.  

 Při četnosti úklidu 1 x měsíčně nesmí být odstup mezi úklidy delší než 30 kalendářních dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

letní měsíce zimní měsíce

1 Nástupiště č. 1 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

2 Nástupiště č. 2 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

3 Nástupiště č. 3 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

4 Nástupiště č. 4 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

5 Podchod příjezdový-pochozí plocha dlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

6 Podchod pro imobilní-pochozí plochadlažba
zametení a mytí v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, 

pohotovost pro případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)
1 x denně 1 x denně

7 Schodiště keram. obklad

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

8 Schodiště - mytí v celé ploše keram. obklad mytí v celé ploše 1 x denně

9 Zábradlí resp. madla kov omytí zábradlí a madel 1 x měsíčně 1 x měsíčně

10 Vyprazdňování odpadkových nádob kov vyprazdňování odpadkových nádob včetně popelníků vč. vytření, ukládání odpadu 1 x denně 1 x denně

11 Mytí a desinfekce odpadkových nádobkov desinfekce 1 x měsíčně

12 Očištění laviček kov-dřevo očištění laviček mokrou cestou 1 x týdně 1 x týdně

13 Čištění výtahových kabin (svisle) kov čištění výtahových kabin (vnitřek + dveře zvenku) 1 x měsíčně 1 x měsíčně

14 Čištění výtahových kabin - podlaha PVC mokré vytírání podlahových ploch 1 x denně 1 x denně

15 Informační nápisy plech/plast otření 1 x měsíčně 1 x měsíčně

16 Přístupová cesta zámková dlažba
zametení v celé ploše, úklid odpadků, zimní údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od 

začátku spadu sněhu), 
1 x denně 1 x denně

17
Vyprazdňování odpadkových nádob 

EKO
plech

vyprazdňování odpadkových nádob vč. otření, ukládání tříděného odpadu 
1 x denně 1 x denně

18 Umyvadlo keramika otření 1 x denně 1 x denně

Specifikace
plocha pro 

úklid
popis prací četnost



Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

6 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Ve třetí části jsou uvedeny další doplňující informace 

 

 Pokud denní teploty klesnou pod bod mrazu, úklid podchodu mokrou cestou se provádí tak, aby byl dodržen 

bezpečný průchod osob. K posypu nesmí být použita sůl. 

 Zhotovitel je povinen pracovat řádně a pečlivě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 – Rozsah úklidových prací 

 

7 

 

 

Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět pravidelný úklid v obvodu železniční stanice Pardubičky:  

 

ČÁST PRVNÍ 

 

První část zahrnuje přesný popis úklidových prací ve stanici.  Četnost úklidu je specifikována níže, je závislá na 

letním a zimním období. Letní období: duben – září a zimní období: říjen – březen.  

 

 
 

 

Ostatní: 

a) vedení deníku úklidových prací – deník bude uložen ve služební místnosti výpravčího, zápis bude prováděn denně 

vždy po provedení úklidových prací 

b) likvidace odpadků v souladu s platnou legislativou 

 

 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

 

Ve druhé části jsou uvedeny vysvětlivky k údajům v Příloze č. 2 - Položkový rozpočet. 

 

 V Příloze č. 2 jsou jednotlivé úseky členěny do tabulek. V jednotlivých sloupcích jsou specifikovány 

jednotlivé prostory úklidu, plocha pro úklid, cena za úklid v letním a zimním období v závislosti na periodě 

úklidu stanovené v tabulce výše.  

 Při četnosti úklidu 1 x měsíčně nesmí být odstup mezi úklidy delší než 30 kalendářních dnů. 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Ve třetí části jsou uvedeny další doplňující informace 

 

 Pokud denní teploty klesnou pod bod mrazu, úklid podchodu mokrou cestou se provádí tak, aby byl dodržen 

bezpečný průchod osob. K posypu nesmí být použita sůl. 

 Zhotovitel je povinen pracovat řádně a pečlivě.  

 

letní měsíce zimní měsíce

1 Nástupiště č. 1 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

2 Nástupiště č. 2 zámková dlažba

zametení v celé ploše, úklid odpadků, odstraňování nepovoleného výlepu - průběžně, zimní 

údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od začátku spadu sněhu), pohotovost pro 

případ nadměrného znečištění (zásah do 3 hodin po nahlášení)

1 x denně 1 x denně

3 Prosklené stěny sklo odstranění ohmatů a skvrn z ploch 1 x měsíčně

4 Vyprazdňování odpadkových nádob kov vyprazdňování odpadkových nádob včetně popelníků vč. vytření, ukládání odpadu 1 x denně 1 x denně

5 Mytí a desinfekce odpadkových nádobkov desinfekce 1 x měsíčně

6 Očištění laviček kov-dřevo očištění laviček mokrou cestou 1 x týdně 1 x týdně

7 Informační nápisy plech/plast otření 1 x měsíčně 1 x měsíčně

8 Přístupová cesta zámková dlažba
zametení v celé ploše, úklid odpadků, zimní údržba - úklid sněhu, ledu, posyp (neodkladně od 

začátku spadu sněhu), 
1 x denně 1 x denně

9
Vyprazdňování odpadkových nádob 

EKO
plech

vyprazdňování odpadkových nádob vč. otření, ukládání tříděného odpadu 
1 x denně 1 x denně

Specifikace
plocha pro 

úklid
popis prací četnost



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 33016, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: c2405362-42f0-45ec-bf83-a9cd61b78493

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 12.03.2018 13:40:03


